
CÍRKEVNÍ ROK POSTNÍ OBDOBÍ

2. Prosím, pro tvé umučení, / rač mi přispět k spomožení; / 
ani v posledním mém boji / nevzdaluj mi ruky svojí.

3. Až mé oči v smrti zhasnou, / zjev mé duši tvář svou jasnou, / 
až uši pozbudou sluchu, / mluv Ty sladce k mému duchu.

4. Račiž vše tak učiniti, / jak jsi ráčil zaslíbiti, / že kdo tvůj je, s tím
jsi všude, / byť i zemřel, živ zas bude.

5. I já jistě věřím Tobě, / že mi nedáš zhynout v hrobě, / jistě věřím,
tvé že rámě / v smrti věčné nenechá mne.

6. K nohám tvým svou prosbu skládám, / za jedno jen ještě žádám; /
řekni: Amen, jisto, jisto / dám ti se mnou v nebi místo.

JEZU KRISTE MILOSTIV¯
TEXT: PAVEL EBER 99
HUDBA: MARTIN LUTHER † 1546 • PŘEKLAD: LUDVÍK BOHUMIL KAŠPAR † 1901 NÁPĚV 13, 161

145

A řekl: „Ježíši, pamatuj na mne, 

až přijdeš do svého království.“

Ježíš mu odpověděl: 

„Amen, pravím ti, 

dnes budeš se mnou v ráji.“

L 23,42–43

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


